

Lapin liitto  
PL 8056  
96101 Rovaniemi

## **Kemijärven kaupungin lausunto Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040 ratayhteysselvityksestä Sodankylä-Kittilä-Ylläs -välille**

Kemijärven kaupunki yhtyy lausunnossaan Itä-Lapin kuntayhtymän antamaan lausuntoon ja toteaa kuntayhtymän lausunnon mukaisesti seuraavaa: Niin aikaisemmassa Rovaniemi-Itä-Lappi maakuntakaavassa kuin tässäkin Pohjois-Lappi 2040 maakuntakaavassa ratayhteyksien ja liikenneyhteyksien tarkastelussa olisi ollut tarvetta kiinnittää huomiota enemmän matkailukeskusten ja kuntakeskusten välisten ratayhteyksien luomaan positiiviseen kasvupotentiaaliin ja elinkeinoelämän investointivaikutuksiin sekä asukasvaikutuksiin. Kenties täsmällisempi vaikutusten arviointi em. asioiden osalta toteutetaan sen jälkeen, kun kaavaan on saatu vaihtoehtoista valituksi se kaikkien kannalta toteuttamiskelpoisin ratalinjaus.

Kemijärven kaupunki pitää tärkeänä, että Sodankylässä ratalinjaus valitaan toteutettavaksi sen vaihtoehdon pohjalta, joka parhaiten voidaan yhdistää ratayhteyteen Kemijärvi - Sodankylä -välille. Tämä em. ratayhteys on määritelty Rovaniemi-Itä-Lappi maakuntakaavassa, joka on astunut voimaan 21.9.2022.

Kemijärven kaupunki muistuttaa, että ratalinjauksia tehtäessä on tärkeä tukeutua jo olemassa oleviin ratayhteyksiin ja tältä osin sähköistetyn Rovaniemi-Kemijärvi radan merkitys osana Kemijärvi-Sodankylä-Kittilä-Ylläs ratayhteyttä tarjoaa useita positiivisia vaikutuksia tavara- ja matkustajaliikenteeseen Lapissa, vähentää liikenteen hiilipäästöjä, säästää maanteitä kulumiselta, lisää liikenneturvallisuutta, parantaa huoltovarmuutta, laskee kuljetuskustannuksia pitkällä aikavälillä, nostaa Lapin eri alueiden saavutettavuuden aivan uudelle tasolle ja parantaa näin Lapin suotuisan aluekehityksen mahdollisuuksia.

Metsäteollisuus, matkailu ja kaivosteollisuus eli koko Suomelle tärkeät vientituotannon alat Lapissa tarvitsevat luotettavia, turvallisia ja toimivia liikenneyhteyksiä. Selvän signaalin ratayhteyksien kehittämiseksi Lapin liikennetarpeisiin on antanut Lapin liiton valtuusto yksimielisellään päätöksellään Lappi sopimuksessa. Maakuntavaltuuston tahto on, että Lappiin toteutetaan maakunnan eri osat keskenään yhdistävä Lapin kehärata, jolta toimii sujuvasti yhteydet etelään ja kansainvälisille väylille länteen ja pohjoiseen.

Kemijärven kaupunki esittää, että Lapin liitto käynnistää perusteellisen selvityksen ja ennakkovaikutusten arvioinnin Kemijärvi-Sodankylä – Kittilä - Ylläs -välisen ratayhteyden tuomista muutoksista ja mahdollisuuksista. Taloudellisten, ympäristövaikutusten ja elinkeinollisten vaikutusten arviointi on tärkeää mm. hankittaessa rahoitusta itse ratayhteyden rakentamiseen ja muillekin yhteyden vaikutuspiiriin sijoittuville, maakunnan elinvoimaa ja hyvinvointia edistävälle investoinneille.

#### KEMIJÄRVEN KAUPUNGINHALLITUS

Juhani Tapio  
kaupunginhallituksen puheenjohtaja

Marjo Säarelä  
vt. kaupunginjohtaja